

Zmluva o dielo č. 5/2012/RHS

Uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len ako "zmluva")

Článok I. Zmluvné strany

Zhotoviteľ:

Názov: **DAG SLOVAKIA, a.s.**
Sídlo: **Volgogradská 9, Prešov 080 01**
Štatutárny zástupca: **Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva**
IČO: **44 886 021**
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel. číslo:
Zapísaný v: **OR Okresného súdu Prešov, oddiel: SA,
vložka č.:10421/P**

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ:

Názov: **Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Košice**
Sídlo: **Staničné námestie č.9, 042 11 Košice**
Štatutárny zástupca: **JUDr. Margita Adamčíková – riaditeľka ÚRSVaR**
IČO: **35 556 757**
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel. číslo: **055/244 02 03**

(ďalej len ako „objednávateľ“)
(spolu aj ako "zmluvné strany")

Článok II. Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje dielo: „Rekonštrukcia strešného plášťa budovy Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Košice“, Staničné námestie č. 9, 042 11 Košice, podľa oceneného popisu prác a dodávok – rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy a ktorý je jej neoddeliteľnou súčasťou a je schválený objednávateľom.

2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo špecifikované v čl. III tejto zmluvy protokolárne prevezme a zaplatí zaň cenu dohodnutú v čl. IV zmluvy.

Článok III. Predmet zmluvy

1. Dielo zahŕňa rekonštrukciu plochej strechy osem podlažnej administratívnej budovy ÚPSVaR Košice, Staničné námestie č. 9, Košice (ďalej len ako „dielo“). Súčasťou diela sú aj búracie práce, demontáž oplechovania atík, vybúranie strešnej PVC fólie vrátane kotiev a rozobratia minerálnej vlny hr. 80, odstránenie Kryzolitú a strusky až po asfaltový pás A 400 H na stropnej konštrukcii, demontáž vetracích hlavíc pre napojenie vetracieho potrubia nad nový strešný plášť, demontáž dažďového žľabu a odpad zo strechy strojovne výťahov, demontáž bleskozvodu, očistenie povrchu odkrytého strešného plášťa.

Rekonštrukcia spočíva vo vybudovaní nových vrstiev strešného plášťa:

- modifikovaný asfaltový pás hr. 5,2 – vrchný SBS s bridlicovým posypom ako ochrana proti ÚV žiareniu
- modifikovaný asfaltový pás hr. 3,3 – podkladový SBS (samolepiaci pozdĺžny presah)
- osadenie vetracích komínkov – 1 ks na plochu 5x5,6 metra
- minerálna vlna pre pochôdznu plochu strechy 70kg/m² hr.100
- minerálna vlna pre pochôdznu strechu 70 kg/m² jedno spádové dosky hr.40 – 200
- minerálna vlna pre pochôdznu strechu 70 kg/m² dvoj spádové dosky
- asfaltový pás – parozábrana (ALFOBIT AL S 25 alebo ekvivalent) hr. 4
- vyčistenie a vyspravenie nerovností jestvujúcej hydroizolácie

Nový strešný plášť bude odvetraný cez vetracie komínky v ploche strechy 5 x 5,6 m, osadené na úroveň vrchnej vrstvy minerálnej vlny. Spoje pri prechode hydroizoláciou je potrebné dokonale utesniť. Strešný plášť sa odvetrá aj cez jestvujúce vetracie otvory DN80 a´=2m v atike. Celá strecha bude vspádovaná do oboch strešných vpustí. Cementotrieskový obklad rímsy strechy nad strojovňou výťahov bude opatrený základným a vrchným syntetickým náterom sivej farby. Oplechovania budú z lakoplastového pozinkovaného plechu hr. 0,6 hnedočervenej farby RAL 3009. Dažďový žľab a odpad z ocelového pozinkovaného plechu hr. 0,8. Na záver sa prevedie inštalácia pôvodného bleskozvodu (ďalej len ako „dielo“).

2. Špecifikácia predmetného objektu:

Strecha je plochá rozdelená do dvoch výškových úrovní (vyššia časť nad strojovňou výťahov) pokrytá zdeformovanou a na väčšine miestach nefunkčnou PVC fóliou kotvenou cez minerálnu vlnu do pôvodného staršieho strešného plášťa. Strecha je odvodnená nevhodnými PVC strešnými vpustami cez dva vnútorné dažďové odpady. Starý strešný plášť je odvetraný cez otvory v atike DN 80, a´=2m. Na streche je inštalovaný bleskozvod. Nad strechu vystupujú dva rady vetracích hlavíc vetracieho kanalizačného potrubia. Nosný systém objektu tvorí železobetónový skelet Revidovaný Priemstav s pozdĺžnym nosným systémom. Stropnú konštrukciu tvoria železobetónové predpäté panely hr. 250. Obvodové steny tvoria zavesené pórobetónové panely hr.300, na strechou tvoriace nízku atiku. Obvodový plášť objektu je zateplený kontaktným zatepľovacím systémom so šúchanou omietkou. Oplechovanie atiky je z ocelového pozinkovaného plechu, prelepené PVC fóliou.

Pred začatím realizácie stavebných prác je potrebné zabezpečiť demontáž sústavy antén, ktoré sú v správe a majetku spoločnosti SWAN. Po ukončení prác sa zabezpečí spätná montáž týchto antén. Demontáž a spätnú montáž antén zabezpečí zhotoviteľ.

Zastavaná plocha (jestvujúca).....580,77 m²

Plocha novej plochej strechy596,00 m²

2. Podkladom pre spracovanie diela je Projekt pre realizáciu, vypracovaný LTK – Projektová kancelária, Ing. Ľubomír Tkáč, Jánošíková 5, 080 01 Prešov, č.z. 03/11, Dátum:08.2011 (ďalej len ako „Projekt pre realizáciu diela“). Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi projekt pre realizáciu diela v dvoch rovnopisoch.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je krycí list rozpočtu, rekapitulácia rozpočtu a rozpočet, ktoré tvoria prílohu tejto zmluvy.

Článok IV.

Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela špecifikovaného v článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán, podľa zákona č. 18/1996 Z.z o cenách (ďalej len ako „zákon o cenách“) v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a podľa položkového rozpočtu diela určujúceho cenu diela, ktorý tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve, podpísanej a schválenej zmluvnými stranami, takto:
Cena za dielo bez DPH je: 128 634, 98 €
DPH 20% je: 25 727, 00 €
Cena za dielo vrátane DPH: 154 361, 98 €
Slovom: jednostopäťdesiatštyritisíctristošesťdesiatjeden a 98/100 €
2. Cena diela je stanovená na základe platnej sadzby DPH v čase uzavretia tejto zmluvy o dielo. V prípade zmeny sadzieb DPH bude daň z pridanej hodnoty fakturovaná vždy podľa predpisov platných v čase uskutočňovania zdaniteľného plnenia.
3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené so zhotovením diela, t.j. náklady za uvedené práce a s nimi súvisiaci materiál potrebný na vykonanie diela, vrátane dopravných nákladov, nákladov na odvoz a likvidáciu stavebného odpadu, ako aj všetky ostatné náklady spojené s uskutočnením práce.
4. Oproti pôvodne dohodnutému rozsahu prác, môžu byť práce na viac vykonané len v prípade ak:
 - a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života, zdravia, majetku alebo životného prostredia a takéto práce súvisia s predmetom plnenia tejto zmluvy,
 - b) je nutné odstrániť následky živelnej pohromy alebo havárie, ktoré nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom plnenia tejto zmluvy.
5. Práce na viac musia byť riadne písomne zdôvodnené a potvrdené oprávnenými pracovníkmi, pričom úhrada môže byť vykonaná až po potvrdení dodatku k zmluve.
6. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, práce, ktoré vykoná bez písomného dodatku alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ nie je povinný ich uhradiť.

7. K zmenám dohodnutých cien môže dôjsť aj v prípade zmien príslušnej legislatívy, ktorá má vplyv na tvorbu cien. Zmena ceny sa bude realizovať písomným dodatkom k tejto zmluve.

Článok V. Platobné podmienky

1. Predmet zmluvy sa bude financovať z rozpočtu objednávateľa, formou bezhotovostného platobného styku. Objednávateľ neposkytne preddavky ani zálohy. Platba bude vykonaná na základe súpisu skutočne vykonaných prác, v rozsahu ich skutočne zrealizovaného množstva, ktoré predstavuje zdaniteľné plnenie a zhotoviteľom vystavenej faktúry. Práce na viac môžu byť fakturované len za podmienok ustanovených v čl. IV. ods. 5 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi, v súlade s platnými právnymi predpismi faktúru ako daňový doklad do 3 dní odo dňa potvrdenia súpisu vykonaných prác objednávateľom.
3. Zhotoviteľ spolu s faktúrou predloží aj objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác, ako aj ostatné doklady (záručné listy, certifikáty, atesty a osvedčenia o skúškach použitých materiálov platné v EÚ).
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť fakturovanú sumu na účet zhotoviteľa do 21 dní odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľovi.
5. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo vzniku škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa zaplatením dohodnutej ceny.

Článok VI. Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo uskutočniť do 45 kalendárnych dní odo dňa uzatvorenia tejto zmluvy o dielo.
2. Dodržanie termínov plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve a dohôd uzavretých počas realizácie prác. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.
3. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce za bežnej prevádzky pracoviska objednávateľa, v pracovných dňoch, po dohode s objednávateľom aj v dňoch pracovného pokoja.
4. Miestom plnenia je osem podlažná administratívna budova Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Košice, Staničné námestie č.9, 042 11 Košice.

Článok VII. Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. III tejto zmluvy v predpokladanom termíne ustanovenom v čl. VI. ods.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ postupuje pri vykonávaní diela samostatne a nie je viazaný pokynmi objednávateľa.
2. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené so zhotovovaním diela na vlastnú zodpovednosť a pri zhotovovaní diela je povinný rešpektovať a dodržiavať požiadavky a nároky všetkých platných technických noriem, predpisov v oblasti certifikácie a ostatných právnych predpisov upravujúcich technické, technologické, kvalitatívne

a bezpečnostné parametre stavieb, stavebných materiálov a dodávok, procesy realizácie stavebných a montážnych prác, technického vybavenia a zariadenia stavby, počas vykonávania diela ako aj v záručnej dobe. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude predovšetkým dbať na dodržiavanie zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky stanovené zákonom č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, technické požiadavky na požiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z.z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na požiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení vyhlášky č. 307/2007 Z.z. MV SR.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich vlastných zamestnancov. Je povinný predložiť zápis (doklad) zo školenia týchto zamestnancov. Osobitne zdokumentuje oprávnenia na rizikové práce a práce s vyhradenými technickými zariadeniami.
4. Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi miestnosť na úschovu zariadení a materiálu po dobu realizácie diela, ako aj možnosť odberu elektrickej energie a vody v objekte. Náklady na energiu znáša objednávateľ.
5. Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu a poriadok na stavenisku, na svoje náklady priebežne odstraňovať stavebný odpad, stavebnú suť a nečistoty vzniknuté pri vlastnej činnosti. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela a stav staveniska počas celej doby vykonávania diela.
6. Zhotoviteľ je povinný všetkými dostupnými spôsobmi, technickými prostriedkami a metódami v plnom rozsahu splniť predmet zmluvy.
7. Objednávateľ je oprávnený poskytnúť zhotoviteľovi priestory na uskladnenie materiálov a hygienické zariadenia vo vnútri budovy na Staničnom námestí č.9.
8. Počas realizácie predmetu zmluvy, zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody vzniknuté na realizovanej nehnuteľnosti objednávateľa a jej vybavení s výnimkou škôd, ktoré budú spôsobené konštrukčnými vadami staveniska. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť realizovanú nehnuteľnosť a strechu do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení predmetu diela alebo jeho vybavenia je povinný nahradiť vecou rovnakého druhu alebo nahradiť škodu v peniazoch. Pri určení výšky spôsobenej škody bude objednávateľ vychádzať z ceny nehnuteľnosti v čase jej poškodenia.
9. Zhotoviteľ je povinný mať uzavreté poistenie zodpovednosti za škodu počas celého obdobia realizácie diela s minimálnym poistným krytím 150 000 € pre prípad vzniknutej škody. Poistnú zmluvu je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr v deň podpisu tejto zmluvy o dielo.

Článok VIII.

Odobovanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 5 dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu.
5. Tri dni pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v rozsahu zodpovedajúcom povahe diela revíziu správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly ako aj ďalšiu dodávateľskú

dokumentáciu podľa povahy diela. Bez týchto náležitostí objednávateľ nepristúpi k preberaciemu konaniu.

6. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, rozsah diela, súpis väd a nedostatkov diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá a ak nie uvedie dôvody neprebratia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedostatky na svoje náklady najneskôr do 14 dní od spísania zápisu.

Článok IX.

Vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a všeobecne záväzných právnych predpisoch a že počas plynutia záručnej doby bude mať také vlastnosti, aby bolo vhodné na používanie na dohodnutý účel.
2. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti. Zodpovedný zamestnanec objednávateľa za prevzatie diela: _____, tel. č.: _____. Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich dní a dohodnúť s objednávateľom spôsob odstránenia väd.
3. Záručná doba na dielo uvedené v článku III. tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť oprávnené reklamované vady, ktoré objednávateľ oznámi bezodkladne po ich zistení písomnou formou, v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však do 14 dní, inak v čase určenom v písomnej výzve od doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.
4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, prípadne poškodenia spôsobeného živelnou pohromou.

Článok X.

Zmluvné sankcie

1. Ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodrží termín dokončenia a odovzdania diela v zmysle čl. VI ods.1 tejto zmluvy, môže objednávateľ uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry v zmysle čl. V. ods.4 tejto zmluvy, môže mu zhotoviteľ fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami, jej zmeny a doplnky je možné robiť len písomne vo forme dodatkov k zmluve, so súhlasom zmluvných strán. Účinnosť nadobúda nasledujúci deň po dni zverejnenia v súlade so zákonom č.546/2010 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb.

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zverejnením sa rozumie zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v zmysle príslušného zákona v jej plnom znení, vrátane osobných údajov v nej obsiahnutých

2. Zmluva zaniká písomnou dohodou alebo uplynutím 30-dňovej výpovednej lehoty odo dňa doručenia písomnej výpovede druhej zmluvnej strane. Vypovedať zmluvu je oprávnená každá zmluvná strana a to aj bez uvedenia dôvodu.
3. Podstatné porušenie zmluvných podmienok, medzi ktoré patrí najmä nedodržanie termínov dohodnutých v zmluve, nedostatočná kvalita prác, dodávok materiálu, dáva zmluvným stranám právo na odstúpenie od zmluvy podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
4. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho, výkonom dodržiavania zásad BOZP a PO: _____
5. Poverený pracovník za objednávateľa vo veciach odborného dohľadu pre BOZP a PO _____
6. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré táto zmluva výslovne neupravuje sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a inými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
7. Prípadne spory ohľadom práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvy sa strany pokúsia riešiť vzájomnou dohodou. Ak k dohode nedôjde, bude spor riešený pred vecne a miestne príslušným súdom SR.
8. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len po vzájomnej dohode, vo forme písomného dodatku, ktorý bude podpísaný oboma zmluvnými stranami.
9. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ a dva rovnopisy obdrží objednávateľ.
10. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, že jej porozumeli a že jej obsah je prejavom ich slobodnej, vážnej a danej vôle, že predmet zmluvy je dovolený, možný a prejav dostatočne určitý. Na znak súhlasu s obsahom zmluvy ju vlastnoručne podpisujú.

V dňa

V Košiciach dňa

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....

Ing. Tomáš Saloky

Predseda predstavenstva DAG SLOVAKIA, a.s.

.....

JUDr. Margita Adamčíková

Riaditeľka Úradu PSVaR Košice

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia strešného plášťa budovy UPSV a R, Košice

Objekt: SO 01 - Administratívna budova

Objednávateľ: ÚPSV a R Košice, Staničné námestie 9, 042 11 Košice

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 080 01 Prešov

Dátum: 15.08.2012



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				26 999,34
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce - búranie				26 794,37
1	K	011	959791110	Vetracie rúry flexibilné DN 40	m	25,000	5,58	139,50
2	K	013	965082930	Odstránenie násypu na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	87,115	9,92	864,18
3	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	137,896	8,51	1 173,50
4	K	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1 103,168	5,80	6 398,37
5	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	137,896	12,88	1 776,10
6	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 757,920	0,41	1 130,75
7	K	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	137,896	8,06	1 111,44
8	K	013	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	551,584	0,92	507,46
9	K	013	979089613	Poplatok za skladovanie vyburaných hmôt	t	137,896	99,30	13 693,07
	D	99		Presun hmôt HSV				204,97
10	K	014	999281112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	0,331	619,24	204,97
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				92 164,25
	D	712		Izolácie striech				29 908,10
11	K	711	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, - 0,00600t	m2	596,000	0,29	172,84
12	K	711	712300835	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° strešnej PVC hydroizolácie	m2	596,000	0,37	220,52
13	K	711	712300842	vyčistenie strechy	m2	596,000	0,31	184,76
14	K	711	712300940	Oprava povlakovej krytiny striech plochých vyčistenie a vyspravenie nerovnosti jest. strešnej krytiny	m2	178,800	1,85	330,78
15	K	711	712310901	Údržba povlak. krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	633,000	0,19	120,27
16	M	MAT	1116410101	Penetračný náter rýchlo schnúci bitúmenový	m2	633,000	0,71	449,43
17	K	711	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	m2	633,000	5,78	3 658,74
18	M	MAT	6283221000	Pás asfaltový /sanačný Alfobit AL S 25/	m2	759,600	6,75	5 127,30
19	K	711	712451513	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°	m2	596,000	5,77	3 438,92
20	M	MAT	6284117010	modifikovaný asf. pas samolepiaci SBS hr.3,3 - podkladný	m2	759,600	7,39	5 613,44
21	K	711	712451513	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10°	m2	596,000	6,17	3 677,32
22	M	MAT	6285267401	modifikovaný asf. pas SBS hr. 5,2mm s bridl.posypom	m2	759,600	7,27	5 522,29
23	K	711	712941960	Demontáž vetracích komínkov	ks	21,000	2,14	44,94
24	K	711	712941963	vetracie komínky D+M	ks	21,000	15,37	322,77
25	K	711	998712204	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	3,200	319,93	1 023,78
	D	713		Izolácie tepelné				54 412,43
26	K	713	713100822	Odstránenie tepelnej izolácie striech- /kryzolit/	m2	596,000	11,05	6 585,80
27	K	713	713100831	Odstránenie tepelnej izolácie striech	m2	596,000	15,10	8 999,60
28	K	713	713111124	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, pristrelením	m2	692,000	4,58	3 169,36
29	M	MAT	6314151631	izol z minerálnej vlny na baze čadič vlákien 70kg/m3, hrúbka 60 mm	m2	100,800	22,06	2 223,65
30	M	MAT	6314151632	izol z minerálnej vlny na baze čadič vlákien 70kg/m3, hrúbka 100 mm	m2	625,800	25,82	16 158,16
31	K	713	713115123	Montáž tepelnej izolácie rohožami stropov, striech	m2	630,000	3,11	1 959,30
32	M	MAT	6314151571	izolácia z minerálnej vlny na baze čadič vlákien - jedno spádová	m2	525,000	22,51	11 817,75
33	M	MAT	6314151572	izolácia z minerálnej vlny na baze čadič vlákien - dvoj spádová	m2	136,500	15,18	2 072,07
34	K	713	713191322	Izolácie tepelné striech, osadenie odvetrávacích komínkov D+M	ks	23,000	3,01	69,23
35	K	713	713201121	Odstránenie tepelnej izolácie striech - lepenka A400	m2	596,000	2,27	1 352,92
36	K	713	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	%	1,750	2,62	4,59
	D	721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia				34,35
37	K	721	721232104	Strešná vpusť DN 100 D+M	ks	2,000	16,07	32,14
38	K	721	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36m	%	1,230	1,80	2,21
	D	762		Konštrukcie tesárske				1 699,68
39	K	762	762311103	Montáž kotevných želiéz, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k konštrukcii	ks	236,000	4,93	1 163,48
40	M	MAT	533PC0004	kotv. pask. 40x5-800mm	ks	236,000	1,90	448,40

41	K	762	762431231	Montáž obloženia stien doskami	m2	5,000	2,65	13,25
42	K	762	762495000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre olišтовanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrтки	m2	5,000	0,75	3,75
43	M	MAT	5959073600	Doska cementotriesková CETRIS hr. 10 mm	m2	5,500	8,64	47,52
44	K	762	998762204	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 24 do 36 m	%	4,850	4,80	23,28
	D		764	Konštrukcie klampiarske				4 322,60
45	K	764	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	13,400	0,75	10,05
46	K	764	764359810	Demontáž kotlíka kónického	ks	1,000	0,99	0,99
47	K	764	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	113,000	1,10	124,30
48	K	764	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	3,100	0,76	2,36
49	K	764	764731110	Oplechovanie múrov z plechu povrch. uprav rš 120	m	13,400	10,14	135,88
50	K	764	764731116	Oplechovanie múrov z plechu povrch.upravov. rš 510 mm	m	113,000	16,27	1 838,51
51	K	764	764731119	Oplechovanie múrov z plechu povrch.upravov rš 450 mm	m	113,000	13,61	1 537,93
52	K	764	764751115	Odpadné rúry z plechu povrch. uprav kruhové D 120 vr. kolien, objímok	m	3,100	24,77	76,79
53	K	764	764761124	Žľaby podokapové polkruhové z plechu povrch.upravov. s hákami	m	13,400	19,89	266,53
54	K	764	764761125	Žľaby podokapové polkruhové z plechu povrch.uprav. s hákami rš. 160	m	13,400	23,24	311,42
55	K	764	764761230	kotlík kónický DN 120	ks	1,000	11,84	11,84
56	K	764	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	2,000	3,00	6,00
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 753,74
57	K	767	767423123	Montáž opláštenia oplechovanie atiky	m	113,000	9,22	1 041,86
58	M	MAT	553000z1	oc. PZ plech L 150x150 mm	m	113,000	5,55	627,15
59	K	767	767811100	Montáž VM	m	7,000	2,84	19,88
60	M	MAT	5534371551	Vetracia mriežka - plastová DN 40	ks	7,000	6,60	46,20
61	K	767	998767204	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	1,100	16,95	18,65
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				33,35
62	K	783	783824220	Nátery syntetické farby stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	5,000	6,67	33,35
	D		M	Práce a dodávky M				9 471,39
	D		21-M	Elektromontáže				9 471,39
63	K	PK	21001dc01	demontáž hromozvodu	m	174,100	7,96	1 385,84
64	K	PK	21001dc02	demontáž a sátná montáž antény - SWAN	kpl	1,000	1 058,61	1 058,61
65	K	PK	21001dc03	montáž hromozvodnej sústavy	sub	1,000	6 669,39	6 669,39
66	K	PK	21001dc04	odborné prehliadky a odb. skúšky	sub	1,000	357,55	357,55

Rozpočet celkom

128 634,98